MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

‘ ESPIRITO SANTO
.‘ 27.165.588/0001-90

v

M| v »
LA\ ¥ <
Ny

Decreto N° 0035401/2025-16 de abril de 2025

Suplementagéo de Dotagbes Orgamentarias

O Prefeito Municipa de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuicdes
legais, autorizado pelaLei Municipal 0008158/2024 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificagtes das despesas, quanto a sua natureza.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.050.000,00 ( Um Milh&o, Cinquenta Mil, Reais) , para
reforco das seguintes dotagdes orcamentérias:

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispGe o artigo anterior € o proveniente de: EXCESSO DE
ARRECADACAO nos termos de que dispde o Art. 43, Parégrafo Primeiro, item |I, da Lei Federal n® 4.320/64, conforme

segue:

Art. 3° - Este Decreto entraem vigor nesta data.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM16/04/2025

THEODORICO DE ASSIS  Asinado de forma dgial por
FERRACO:01484907787 FERRAcO014z4007787

Dados: 2025.04.16 15:53:07 -03'00'

THEODORICO DE ASSISFERRACO

Prefeito(a) Municipal

\/ MUNICIiPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
1| /% | kY, ESPIRITO SANTO

.\" v - ."‘ 27.165.588/0001-90
U (4

3
23 de margo de 185

Decr eto N° 0035401/2025-16 de abril de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Reducéo
ORGAOQ:17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
UNIDADE ORCAMENTARIA:03 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ACA0:2.162 - MANUTENGCAO DAS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

154000300008 33903999000 600.000,00 0,00
154000300008 33904601001 150.000,00 0,00
154000300008 33904602001 300.000,00 0,00
Total por Agéo 1.050.000,00 0,00

Total por Unidade 1.050.000,00 0,00

Total por Orgéo 1.050.000,00 0,00

Total da Movimentagéo 1.050.000,00 0,00

Assinado de forma digital por

THEODORICO DE ASSIS THEODORICO DE ASSIS
FERRACO:01484907787 FERRACO:01484907787

Dados: 2025.04.16 15:53:27 -03'00'

THEODORICO DE ASSISFERRACO

Prefeito(a) Municipal

	Decreto Nº 0035401/2025
	17  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	03  - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	2.162 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

		2025-04-16T15:53:07-0300
	THEODORICO DE ASSIS FERRACO:01484907787

		2025-04-16T15:53:27-0300
	THEODORICO DE ASSIS FERRACO:01484907787